Projeto de resolução - utigwfjr

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: utigwfjr
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
15/05/2019
Projeto de resolução nº 125/2019
Protocolo nº 3367/2019
Processo nº 947/2019

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

Concede  a  Comenda  Luta  Contra  as  Drogas
''Resgatando  Vidas''  Para  o  Senhor  Capitão
Darwin Salgado Germano.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder a Comenda Luta Contra As Drogas ''Resgatando Vidas'' Para o Senhor Capitão Darwin
Salgado Germano.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

O Capitão Darwin, nascido em 14/03/1978 em Cuiabá, Filho do Senhor Virgílio Germano Filho e da Senhora
Neuza Margareth Salgado Germano e casado com a Senhora Marilucia Tombini. Formado em Direito pela
Faculdade Afirmativo e pós Graduado em Didática e Docência no Ensino e também em Segurança pública,
Darwin tem diversos cursos de especialização e um vasto caminho na corporação, dentre eles,
Subcomandante do 1° Batalhão, chefe de seção no BPTRAN, Coordenador Operacional do 2° batalhão e
Coordenador da Inteligência da Corregedoria Geral da Policia Militar, Foi professor em diversos
estabelecimentos de ensino e apoio a Policia Militar. Homenageamos em forma dessa insígnia por todos os
serviços prestados ao Estado de Mato grosso

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 09 de Abril de 2019

1

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

2